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mlÙeringen, det har været galt med, det er selv- 
følgelig den historiske baggrund; men derfor 
behøver man jo ikke at sige, at nu skal man have 
et stort udvalgsarbejde for at finde ud af en 
tekst, hvis det er sådan, at man er enige om, at 
nu skal overimplementeringen simpelt hen fjer- 
nes. Det er det, jeg tror, at man er enige om, og 
så burde man bare se at få det gjort. 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Om spørgsmålet med hensættelser: Igen vil jeg 
lægge op til, at vi dog får en fornuftig og lidt 
grundigere drøftelse i udvalget af, hvad vi 
egentlig forstår ved det dér med, hvad koncen- 
trationen er, i hvor høj grad det drejer sig om 
konkrete vurderinger. 

Når jeg har været kaldt i samråd i Erhvervs- 
udvalget, har det hver gang været, fordi Finans- 
tilsynet har krævet for lidt hensættelser, og det 
har jeg så fået nogle ordentlige nogle på snuden 
for -  og med stor ret de fleste gange. Hvorfor 
gør Finanstilsynet ikke nok ved det, bliver der 
sagt, fordi det går jo ud over folk, der så mister 
deres penge. 

Hvis Finanstilsynet mener, at der er behov for 
yderligere hensættelser i en situation, hvor man 
hænger langt ude inden for et eller andet enga- 
gementsområde, så er det jo ikke af hensyn til 
Finanstilsynet. Det er ikke engang af hensyn til 
Erhvervsudvalget. Det er af hensyn til kunderne 
i det pågældende pengeinstitut, som ikke skal 
risikere, at deres pengeinstitut går ned, hvis 
Finanstilsynet kan tænde nogle advarselslam- 
per. Det er det, det drejer sig om. Om ledelsen så 
vil følge dem eller ej er ikke Finanstilsynets 
ansvar; det er vi enige om. 

Men lad os nu prøve at få det her konkretise- 
ret. I det hele taget vil jeg godt sige, også efter et 
hurtigt samråd med formanden for udvalget, at 
der er meget teknik i det her -  det har flere 
været inde på -  og jeg stiller meget gerne tek- 
nisk vejledning til rådighed for udvalget. Vi 
kunne tage en teknisk gennemgang, hvis det 
skal hedde det, eller hvad vi nu kan finde ud af. 

Må jeg så lige sige til fru Kirsten Jacobsen 
med hensyn til den undersøgelse, som jeg nu 
lige fik bebudet, som skal komme her til som- 
mer: Tag nu og kig på kommissoriet først, fru 
Kirsten Jacobsen. Nu sender jeg det over til 
Erhvervsudvalget, og prøv så lige at se, at der 
faktisk ligger andet i det end bankdirektivet, der 
er noget om partsbegreb osv., og jeg vil godt 

have, at man lige venter med at jorde det, indtil 
man har set det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 
Erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg: 

Trafikudvalget (31/1 96): 
Udtræder: Jan Køpke Christensen (FP) 
Ny stedf.: Jens Kirk (V) 

Udenrigsudvalget (31/1 96): 
Udtræder: Bent Hindrup Andersen (EL) 
Ny stedf.: Keld Albrechtsen (EL) 

Uddannelsesudvalget (31/1 96): 
Udtræder: Pia Kjærsgaard (DF) 
Nyt medl.: Poul Nødgaard (DF) 

Sundhedsudvalget (31/1 96): 
Udtræder: Jan Køpke Christensen (FP) 
Nyt medl.: Niels Højland (FP) 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
fredag den 2. februar 1996, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 17.09 I 


